
RESOLUCION No. 04-C-DIC-— DBA 

* EDUARDO MALDONADO SÉADE -* 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto 
social de la Compañía “ FABRICA DE RESORTES VANDERBILT $. A.“, 
otorgada ante la Notaria Pública Décimo Primera del cantón Cuenca el 15 de 
Septiembre de 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de 
Compañías y de Valores, mediante informes Nos. 553-1C-IC y 1.084-DJ-04 
de 24 y 27 de Septiembre de 2004, en su orden, opinan favorablemente para 
la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-03088 de 26 de Marzo de 2003, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito 
y reforma del Estatuto social de la Compañía “ FABRICA DE RESORTES 

VANDERBILT $. A.” en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo'Primero 
y Séptimo del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a) Que el señor Registrador 
Mercantil del cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución y siente en 
las copias las razones respectivas. 

a 5007 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a Bs Ge 

RA (tabs Seade, 

. INTENDENTE DE ¡COMPAÑIAS, DE EUENCA en ene cia de 
DOY FE que he deda cumpl 1mii verit 

ñ o hise Cuencas cinco de octubre de des mil custro. 

      
LiHanja Mon EE OS ABRE Dra 

ME ¿Dre A DECIMO PRIMERA,   CANTON CUENCA, 
É ¡CAnTO vis Luali 

09 

Y



Doy fe: Que en esta fecha: di cumplimiento a lo dispuesto en 

la Resolución que antecede, - 

Cuenca, Octu    

    

  
  

Con esta fecha qu:da INSCRITA la pres! 
sente Resolución, bajo el N*_ 369,5 
del REGISTRO MIESCDANTIL 
se dá así cumpliniento a lo di en la 

  

   


